

Praktisk info

Hvor og hvornår afholdes det?

Dato: 18.-20. april 2024
Sted: Dyrskuepladsen i Roskilde
Darupvej 19
4000 Roskilde

Find programmet [her](#).

Hvor mange fag er med? Og hvor mange deltagere?

279 unge kæmper om guldmedaljer inden for 47 konkurrencefag ved DM i Skills 2024. Derudover er 34 fag med som demonstrationsfag og har en stand til DM, men uden at afholde konkurrence.

Få en samlet oversigt over alle fagene [her](#). Her finder du også en udførlig beskrivelse af, hvad de enkelte fag går ud på, og hvad konkurrenceopgaverne kan bestå af.

Hvordan finder jeg info om de enkelte deltagere?

Du kan finde en liste over samtlige konkurrencedeltagere og deres skole og praktikplads [her](#).

Ønsker du kontaktinfo på specifikke deltagere, kan du kontakte kommunikationschef Rudi Raahauge Damkjær på rda@skillsdenmark.dk eller tlf. 20 92 34 64.

Under hele DM kan du også få hjælp i presserummet ved at henvende dig til SkillsDenmarks pressefolk Ingrid Behrndt Andersen på tlf. 20 20 72 91 eller Kirsten Marie Juel Jensen på tlf. 22 44 93 79.

Må jeg kontakte de unge, mens de er i konkurrence?

Nej. Mens de konkurrerer, må du ikke tage fat i dem, da de har brug for fuld koncentration. Du kan dog henvende dig på konkurrencestanden og tale med en ansvarlig lærer, der vil kunne hjælpe med at finde ud af, hvornår der er pauser og eventuelt tid til at snakke. Og ellers kan du få hjælp fra SkillsDenmarks pressefolk til at lave en aftale.

Hvordan får jeg fotos af deltagerne og af hele DM i Skills 2024?

SkillsDenmark har en dygtig fotograf til at tage fotos under hele DM, og de vil løbende blive lagt på [flickr](#).

Alle fotos må downloades og bruges frit med kreditering af SkillsDenmark og fotografen, hvis navn vil fremgå af det enkelte foto. Leder du efter fotos af et bestemt fag eller en bestemt situation, kan Kirsten Marie Juel Jensen hjælpe dig med at finde frem til det. Find hende i presserummet eller ring på tlf. 22 44 93 79.


Hvornår får jeg en liste over vinderne af DM i Skills 2024?

Vinderne inden for de 47 konkurrencefag udråbes i Sceneteltet ved Afslutningsceremonien den 20. april kl. 14-15.30. SkillsDenmarks pressefolk arbejder på at have en samlet liste klar så hurtigt efter afslutningsceremonien som muligt. Ønsker du at blive skrevet på en liste, så du automatisk får tilsendt listen, kan du sende en mail til kommunikationschef Rudi Raahauge Damkjær på rda@skillsdenmark.dk.

Hvornår vil der være livestreaming?

Der vil være livestreaming fra DM i Skills 2024 under åbnings- og afslutningsceremoni og SkillsStafetten.

Find programmet [her](#).

Livestreaming vil blive vist på SkillsDenmarks YouTube kanal .

Hvor får pressen mad og drikke?

Under hele DM vil der være et stort foodtruck-område, hvor man kan købe mad og drikke. I presserummet vil der være let forplejning til pressen.

For mere info

Kontakt kommunikationschef i SkillsDenmark Rudi Raahauge Damkjær rda@skillsdenmark.dk
Tlf. 20 92 34 64



Om stande og konkurrencer

Hvad går Prøv, Mærk og Føl ud på?

Alle konkurrencefag har såkaldte Prøv, Mærk og Føl-stande (PMF) ved DM i Skills 2024. Nogle fag har slået sig sammen og etableret store fælles PMF-områder. Det er her, både elever og deres forældre kan prøve aktiviteter og mærke materialer, der giver en fornemmelse af, hvad de forskellige fag går ud på. Tjek hvad de enkelte PMF-stande tilbyder [her](#).

Hvad går SkillsStafetten ud på?

8. klasser fra 80 skoler over hele landet kommer selv i konkurrence ved DM i Skills 2024 fredag. De skal i hold af tre elever løse forskellige praktiske opgaver på tid. Opgaverne er udvalgt for at give de unge en fornemmelse af, hvad erhvervsuddannelserne går ud på ved at kæmpe. Der er altid vild stemning, hujen og klappen, når 8. klasserne kæmper i en række indledende heats og kvalificerer sig til semifinaler og finale. Læs mere [her](#).

Hvad går GymnasieSkills ud på?

Når gymnasie- og hf-elever fra Roskilde-området besøger DM i Skills 2024 torsdag kl. 14.-16., får de et fælles oplæg, rundvisninger og opgaver med fokus på at vise, hvordan de faglige uddannelser bidrager til den bæredygtige udvikling – samt en festlig fælles afslutning med musik og mocktails på festivalpladsen. Der er også udarbejdet undervisningsmateriale om erhvervsuddannelserne, som gymnasielærerne kan inddrage både før og efter DM i Skills. Se mere [her](#).

Hvad går FGU-Skills ud på?

Torsdag kæmper FGU-elever fra hele landet i deres egen konkurrence med fokus på genbrug og bæredygtighed i Sceneteltet. FGU-hold skal kæmpe om at lave produkter af genbrugstræ og genbrugspapir. Se mere [her](#).

Hvem har kommercielle stande til DM i Skills 2024?

Cirka 12.000 kvadratmeter af det samlede DM-område er solgt til kommercielle stande. Det er skoler, virksomheder, faglige organisationer og andre, der ønsker at bakke op om erhvervsuddannelserne og vise de unge, hvad netop de kan tilbyde.

Hvor finder jeg flere informationer om erhvervsuddannelserne?

På www.skillsdenmark.dk kan du finde beskrivelser af alle fagene. Derudover er der lavet undervisningsmateriale til både lærere og elever, som du finder [her](#).

Derudover finder du meget information på [UddannelsesGuiden](#) eller på de enkelte skolars hjemmeside.



Om DM i Skills og SkillsDenmark

Hvad er DM i Skills?

DM i Skills er det store årlige Danmarksmesterskab for unge fra erhvervsuddannelserne. Omkring 300 unge er med som deltagere, hvor de kæmper inden for de forskellige fag om at blive landets bedste. DM i Skills giver de unge chancen for at vise deres talenter. Det er desuden med til at skærpe deres faglige niveau og vise omverdenen – heriblandt grundskoleelever, gymnasieelever og FGU-elever – erhvervsuddannelsernes mangeartede og spændende muligheder.

Hvordan kvalificerer man sig til DM i Skills?

Det er de enkelte faglige udvalg, der fastlægger detaljerne i kvalifikationen til DM. Men inden for de fleste fag afholder man først lokale konkurrencer ude på erhvervsskolerne og derefter regionale mesterskaber, hvor de dygtigste så går videre til DM. Læs mere om reglerne [her](#).

Hvem står bag afholdelsen af DM i Skills?

Det er SkillsDenmark, der afholder DM i Skills. I tæt samarbejde med de faglige uddannelsesudvalg, erhvervsskolerne og en lang række sponsorer. Se sponsorerne [her](#).

Hvilken effekt har DM i Skills?

DM i Skills er med til at øge kendskabet til erhvervsuddannelserne og er en vigtig del af uddannelsesvejledningen. Erfaringerne viser også, at søgningen til erhvervsuddannelserne stiger i det område, hvor der afholdes DM i Skills. Netop derfor skifter DM i Skills værtsby hvert år.

Eksempelvis viste en Epinions-undersøgelse efter DM i Skills 2022, der blev holdt i Høng, at 48 % af unge mellem 18-30 år i Region Sjælland ville overveje at starte på en erhvervsuddannelse. Samme undersøgelse blev gennemført en måned før DM i Skills, og her svarede 36 %, at de ville overveje en erhvervsuddannelse. I samme undersøgelse blev forældre til børn mellem 12-20 i Region Sjælland spurgt, om de ville anbefale deres barn at tage en erhvervsuddannelse. Her steg andelen, der sagde ja, fra 51 % før DM i Skills til 63 % efter. Helt konkret oplevede man også, at søgningen til erhvervsskolerne i Næstved steg med 10 % efter DM.

Hvem arbejder i SkillsDenmark?

SkillsDenmark har et sekretariat på 8 personer. Direktør er Simon Neergaard-Holm. Find resten af sekretariatet [her](#).

Hvem sidder i SkillsDenmarks bestyrelse?

Formand i SkillsDenmark er Søren Heisel, Snedkernes fællesudvalg (FU) og næstformand er Michael Boas Pedersen, TUR – Transporterhvervets Uddannelser (FU). Se resten af bestyrelsen [her](#).

Hvem er SkillsDenmarks rollemodeller?

SkillsDenmark, Erhvervsskolernes Elevorganisation og Tuborgfondet har sammen skabt et korps af rollemodeller blandt landets dygtigste unge faglærte og lærlinge. De tager ud på folkeskoler over hele landet for at fortælle om deres fag. Målet er, at rollemodellerne skal inspirere flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse. Læs mere om de forskellige rollemodeller [her](#).

Hvor skal DM i Skills 2025 afholdes?

Der afholdes ikke DM i Skills i 2025, da Danmark skal være vært for EuroSkills 2025. Det foregår i MCH Messecenter Herning fra 9. - 13. sept. 2025.

Hvor mange gange har DM i Skills været afholdt og hvor mange fag og besøgende har der været?

Se en tidslinje næste side. For flere informationer, tjek vores [hjemmeside](#) eller læs jubilæumsskriftet, der fortæller mere om SkillsDenmarks historie [her](#).



PRESSEKIT DM i Skills 2024



2011:
Det første DM i Skills afholdes i Odense med deltagere fra 23 konkurrencefag og 13 demonstrationsfag. Ca. 12.500 besøgende.

2012:
DM i Skills afholdes i Odense for anden gang med deltagere fra 27 konkurrencefag og 8 demonstrationsfag. Ca. 20.800 besøgende.



2013:
DM i Skills afholdes i Aarhus med deltagere fra 31 konkurrencefag og 8 demonstrationsfag. Ca. 30.000 besøgende.

2014:
DM i Skills afholdes i Aalborg med deltagere fra 29 konkurrencefag og 19 demonstrationsfag. Ca. 42.000 besøgende.



2015:
DM i Skills afholdes i København med deltagere fra 36 konkurrencefag og 15 demonstrationsfag. Ca. 68.000 besøgende.

2016: DM i Skills afholdes i Fredericia med deltagere fra 36 konkurrencefag og 20 demonstrationsfag. Ca. 62.000 besøgende.

2017: DM i Skills afholdes i Aalborg med deltagere fra 40 konkurrencefag og 16 demonstrationsfag. Ca. 55.000 besøgende.

2011



2012



2013



2014



2015



2016



2017



2018



2019



2020



2021



2022



2023



2018:
DM i Skills afholdes i Herning med deltagere fra 42 konkurrencefag og 19 demonstrationsfag. Ca. 48.000 besøgende.

2019:
DM i Skills afholdes i Næstved med deltagere fra 43 konkurrencefag og 18 demonstrationsfag. Ca. 51.500 besøgende.



2020:
DM i Skills afholdes i København med deltagere fra 45 konkurrencefag og 17 demonstrationsfag. Ca. 65.000 besøgende.

2021:
DM i Skills og WorldSkills bliver aflyst på grund af corona.

2022:
DM i Skills afholdes i Høng med deltagere fra 49 konkurrencefag og 22 demonstrationsfag. Ca. 67.000 besøgende.



2023:
DM i Skills afholdes i Fredericia med 45 konkurrencefag og 26 demonstrationsfag. Cirka 51.000 besøgende.

Sponsorer



Life is On



BOLIGFONDEN KUBEN

